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YAŞAR KEMAL’E SAYGILARIMIZLA

“Ilık yeller esti. Güneş düzlükleri, dağları, koyakları 

doldurdu. Bütün yaratıklar uyandılar yuvalarından dışarıya 

çıktılar, tembel, uyuşuk, mest ılık güneşin altına serildiler. 

Çiğdem çiçekleri sapsarı tomurcuklarının ucuyla toprağı 

yardı. Birkaç sabah sonra da açılarak, toprağın yüzüne 

yayıldılar. Çalı diplerinde ince yeşil sapları üstünde 

boyunları bükülmüş mor menekşeler gözüktü. Kokuları, 

inceden inceye koyaklarda esti. Sümbüller kayalıkları 

yardılar, mavi bir bulut gibi ortalığa çöktüler. Yabangülleri 

açtı. Derken çimenlerle birlikte öteki çiçekler, bitkiler de 

bir göz açıp kapayıncaya kadar topraktan fışkırdı. Güneş 

ilk olaraktan doğuyorcasına, ıslak, terü taze dağların 

doruğunda açıldı. Binbir koku güneyden, kuzeyden, 

doğudan, batıdan geldi. Büyük, yaldızlı kelebekler, kırmızı, 

yeşil benekli, saydam kanatlı arılar, karıncalar, kurtlar, 

tilkiler, ayılar, böcekler, sansarlar, kirpiler sarhoş oldular 

kokulardan, yollara bellerle saldırdılar. Kartallar, şahinler, 

öteki yırtıcı kuşlar, güvercinler, sarıasmalar, ibibikler, 

üveyikler yalpalayarak, çığlık çığlığa gökyüzünde kayarak, 

süzülerek, takla atarak, kendilerinden geçerek dolaştılar. 

Toprak, doğurganlığının en cömert günlerini gerinerek, 

mest olarak yaşıyordu.”

İnce Memed
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Yaprak Dedemiz A. Nihat Gökyiğit’in 
kulağımıza küpe olan sözleri

“Doğayla barış çok önemli. Bilmemiz lazım ki doğa galip gelir o savaştan. Hiç şüpheniz 

olmasın. Doğa galip gelirken, bazı türleri yeryüzünden atmakta da telaş etmez. Nasıl ki 

dinozorları oburlukları yüzünden yeryüzünden silmiş atmış. Nasıl ki o muazzam 

Sümer medeniyetini toprağı ve suyu yanlış kullanmaya başladıkları zaman kaldırmış atmış. 

İnsanoğlunu da siler atar. Rahatsız olmaz, bilakis rahat eder. Bu bilinçle doğayla 

çatışmayı bırakıp dost olmaya bakmamız lazım.”

“Yoksulluktan kurtulmak için üretim şart. Çünkü yoksulluk da doğa üzerinde baskı yapar. 

Ama üretimin doğaya dost olması da çok önemli. Ekonomi değil yalnız başına, eko-ekonomi 

konseptine muhakkak sarılmamız lazım. Yani ekolojiyi ihmal eden bir ekonomi değil, 

ekolojiyi merkeze alan ve ekonomiyi onun etrafında geliştiren bir dünyaya ihtiyacımız var. 

Çünkü doğaya dost olmaya mecburuz”

“Başkalarını mutlu ederek mutlu olabiliyor musun? Bunun motivasyonu burada. 

Motivasyon nedir diye sorarsanız bana, ‘başkalarını mutlu ederek mutlu olmak’ derim. 

Başkaları derken yalnız insanlar değil, bütün canlılar, böcekler, bitkiler, ağaçlar bunun içine 

giriyor. Toprağı da mutlu edebilirsin. Toprak çok şikâyetçi. Hayat felsefemde bir kere bu var. 

Başkaları mutlu olduğu zaman mutlu oluyorum.”

“Bitkilerle konuştum ben, ‘nasılsınız?’ dedim. ‘İyiyiz, Allah razı olsun bizi yok olmaktan 

kurtarıyorsunuz da. Biz burada gurbetteyiz, sıla hasreti çekiyoruz. Bizi ne olur 

kardeşlerimizin yanına götür!’ diyorlar. Ben de diyorum ki, ‘Güzel de yola dayanamazsınız, 

biraz daha bekleyin, canlanın, güçlenin!’ Biraz daha canlandılar, götürdük yerlerine koyduk.

Sakın gönül kırma, yol üzerinde dargın ve küskün bırakma!”

A. NİHAT GÖKYİĞİT
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Toprak Dedemiz Hayrettin Karaca’nın 
kulağımıza küpe olan sözleri

“Olanın olmayana, bilenin bilmeyene borcu var bu dünyada.”

“Ormana girilmez”

“Param var, ama tüketmeye hakkım yok”

“Ne zamandır alışveriş yapmadığımı hatırlamıyorum, kendime sadece kitap alıyorum. 

Nedir benim ihtiyacım; doymam, sağlığım, barınmam, kuşanmam; bunun dışında 

hiçbir şey tüketmeye hakkım yok. Gömleklerim var yakası çevrilmiştir, ayakkabılarıma 

bakarsanız altı yamalıdır. Dokuz senedir bu pantolonu giyerim, paltom yırtıktır. 

Param var ama tüketmeye hakkım yok. Bunu herkes yapabilir.”

“Açlıktan ölen her çocuğun katilleri vardır. İhtiyacından çok tüketerek sınıf atlamaya 

çalışanlarda suç. Bugünkü tüketim iki katına çıktığı gün, belki dünyada yaşam olmayacak. 

En büyük tehlike gıdada.”

“Dünya ikiye bölünmüş artık. Gözü açlar ve karnı açlar. İşte o gözü açları doyurmayacağız. 

Bunların farkına küçükken vardım. Dilim, kültürüm gidiyor. Bağımsız bir Türkiye 

değiliz artık. En büyük acımız geri getiremediğimiz o kültürümüzdür.”

“Ormanlar açısından çok olumlu bir dönemden geçtiğimizi söylemek mümkün değil. 

Çünkü orman ve ağaç tarımı arasındaki farkı ayırt etmiyoruz. Bu da küresel ölçekte 

ormanlarımızın yok edilmesine neden oluyor. Oysa orman, yan yana gelmiş 

ağaçlar topluluğu değil; florasıyla, faunasıyla bir ekosistemdir. Ülkemizden 

örnek vermek gerekirse, kendiliğinden yetişen ormanlarımız hızla azalmakta; 

ancak çok başarılı ağaçlandırma çalışmaları yapılmaktadır. Ağaçlandırma 

çalışmaları da yaşama katkı sağlar ama ormanın sağladığı ekosistem hizmetleri

her zaman daha üstündür, kıyas bile kabul etmez.”

“Bilgi paylaşıldıkça çoğalır. Ben bildiklerimi, her yerde, her mekanda anlatmaya 

gayret ediyorum. Türk ulusunun, Türk toplumunun ormanlara verdiği değer 

her gün olumlu bir yolda ilerlemektedir. Bir gün gelecek ormanın bir ekosistem 

olduğu anlaşılacaktır. Buna benim inancım tamdır”

HAYRETTİN KARACA



A. NİHAT GÖKYİĞİT

Kuruluşumuzdan bugüne 
14 Haziran 1992’de dünyada çevre koruma ve sürdürülebilir kalkınma kavramlarını 

ulusların gündemine sokan bir adım atıldı. Bu adım, Rio de Janeiro’da düzenlenen 

Birleşmiş Milletler Çevre ve Kalkınma Konferansı’ydı. Bu konferans sayesinde 

yönetimler  ilk kez çevre koruma ve sürdürülebilir kalkınmaya yönelik bir dizi 

ilkeyi benimsediler. Birleşmiş Milletler Çölleşme ile Mücadele Sözleşmesi, 

burada alınan kararlar doğrultusunda hazırlandı. Küresel çevre bilincinin birçok 

ilkini başlatan Zirve, aynı zamanda sivil toplumun güçlü bir aktör olarak sahneye 

çıkmasında etkili oldu.

 

Rio Konferansı’ndan sadece birkaç ay sonra, 11 Eylül 1992 tarihinde, Hayrettin 

Karaca ve A. Nihat Gökyiğit gönüllerini doğa korumaya adadılar ve TEMA Vakfı’nı 

kurdular. Erozyon ve çölleşmeyle mücadele acil bir konuydu. İlk iş olarak bu 

konudaki toplumsal duyarlılığı artırmak, su, hava, orman ve biyolojik çeşitlilik gibi 

tüm doğal varlıklarımızı koruyucu çözümler üretmek için canla başla çalışmaya 

başladılar. Gönülle çalışıp yolumuzu açtıkları için onlar bizim yalnızca Onursal 

Başkanlarımız değil, biri Toprak Dedemiz,  diğeri Yaprak Dedemiz oldu. Kısa süre 

içinde TEMA Vakfı’nın gönüllüleri ve destekçileri artmaya başladı. Toprak Dedemiz 

ve Yaprak Dedemizin yürekleri doğa için çarpan başka binlerce yürekle birlikte 

atmaya başladı.  İşte o insanlar sayesinde Türkiye’de Mera ve Toprak yasaları çıktı. 

1992’den bu yana yaklaşık 700 milyon meşe palamudu, 14 milyona yakın fidan 

dikildi. 80’den fazla kitap hazırlandı. Eğitim ve öğretimin tüm kademelerine yönelik 

modern doğa eğitimi programları geliştirildi. Yüz binlerce çocuk ve yetişkin eğitim 

programlarımızdan faydalandı, ekolojik okuryazarlık kavramıyla tanıştı. 

TEMA Vakfı 2012 yılında Birleşmiş Milletler Çölleşmeyle Mücadele Sekreteryası 

(UNCCD) önderliğinde Dünya’da ilk kez verilen “Yaşam İçin Toprak/Land for Life” 

ödülünü aldı.  Bugün artık, Avrupa Çevre Bürosu, DRYnet ve UNCCD Sivil Toplum 

Paneli gibi önemli kurumların yönetimlerinde Türkiye’yi temsil etme onurunu 

yaşıyoruz. 81 ilde, ilçeler ve üniversitelerle birlikte yaklaşık 500 noktada gönüllü 

temsilcilerimiz, 600 bine yakın gönüllümüz var. Ama doğal varlıkları korumak için 

daha yapacak çok işimiz, gidecek çok yolumuz var. Bu faaliyet raporunda 

 2015 yılında bu yolda gerçekleştirdiklerimizi bilginize sunuyoruz. 

Saygılarımızla,

TEMA Vakfı
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Çok Değerli TEMA Ailesi, 

Doğa yeryüzündeki yaşamın temeli ve tüm canlıların ortak evi. Doğal yaşamın tüm 

cömertliği ile kendini gösterdiği alanlar, ekonomik ve kültürel zenginliklerin de merkezi. 

Ancak doğa ile zayıflayan bağlarımız, kurduğumuz sosyo-ekonomik modeller, bu gerçekliği 

görmekten oldukça uzak olduğumuzu gösteriyor. Sadece son 50 yılda sürdürülebilir 

olmayan yaşam tercihlerimiz, doğanın üçte ikisini geri dönülemez bir biçimde 

tahrip etti. Doğal yaşamdaki bu olumsuz tablonun sosyo-ekonomik yaşama önemli etkileri 

oldu. Toplumların sağlıklı suya, havaya, toprağa, güvenilir gıdaya ulaşma oranı her 

geçen gün azalıyor. Günümüzde doğal yaşamın, ekonomik ve kültürel zenginliklerimizin 

devamlılığı için bir yol ayrımındayız. Tüm bunlar karşısında ümitsizliğe kapılacak 

lüksümüz yok. Her birimiz kararlarımız ve tercihlerimizle dünyayı tüketmenin 

önüne geçebilecek güçteyiz. Dünyanın artık fazla zamanı yok ve bir an önce 

harekete geçmek lazım. 

Kamuoyunda ağaçlandırma, erozyonla mücadele ve kırsal kalkınma çalışmalarımız 

biliniyor, takip ediliyor. Bununla birlikte, eğitim, savunuculuk ve doğal varlıkları koruma 

alanında da son derece yoğun çalışmalar yürütüyoruz. 

1994’ten bu yana, okul öncesinden liseye kadar eğitim sistemimizin her basamağı için 

çevre/doğa eğitim programları geliştiriyor ve uyguluyoruz. Bugüne dek 255 binden fazla 

çocuğa doğa eğitimlerimizi ulaştırmanın mutluluğunu yaşıyoruz. Bunlara ek olarak, 

genelkurmaydan özel sektöre, diyanet işlerinden, yerel yönetimlere kadar pek çok farklı 

alanda yetişkinlere de doğa eğitim programları sunuyoruz. Bir yandan geleceğin 

doğa savunucularının yetişmesi için çalışırken, bir yandan da yetişkinlerin doğal 

süreçlere ve varlıklara duyarlılıklarını artırmaya çabalıyoruz. 

Bu yolda yalnız değiliz. Başta gönüllülerimize, projelerimizi hayata geçirmemize 

olanak sağlayan Orman ve Su İşleri Bakanlığı ile Milli Eğitim Bakanlığı’na, Gıda Tarım 

ve Hayvancılık Bakanlığı’na, valilerimize, yerel yöneticilerimize, mütevellilerimize, 

bağışçılarımıza, tüm iş ortaklarımıza, destekçilerimize, sesimizi duyurmamıza aracılık eden 

tüm paydaşlarımıza ve çalışma arkadaşlarıma yürekten teşekkür ediyorum. 

Bu vesileyle, hepinizi, bir kez daha hemen, şimdi, burada doğal varlıkları korumak için 

harekete geçmeye davet ediyorum.

Deniz Ataç
Yönetim Kurulu Başkanı
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Merhaba,

İklim değişikliği bazı bilim insanlarına göre modern toplumların karşı karşıya kaldığı 

en büyük sorun. Sanayi devriminden günümüze, kömür, petrol, doğalgaz gibi fosil 

yakıtların kullanımı sonucu atmosfere salınan sera gazları iklim değişikliğine 

neden oluyor. Buna bağlı sıcaklık artışları nedeniyle 2015 şimdiye kadar ölçülmüş 

en sıcak yıl olarak kayıtlara geçiyor.

 

İklim değişikliği, Suriye’de yaşanan kuraklıkların neden olduğu göçlerin tetiklediği 

iç savaştan artan gıda fiyatlarına, azalan su varlıklarından giderek sıklaşan sel, kasırga, 

kuraklık felaketlerine kadar pek çok şekilde toplumların hayatını doğrudan etkiliyor.

Yeni dünyada kalkınmanın ve çağdaşlığın tanımı değişiyor. Artık toplumların kalkınma 

seviyesi enerjilerinin ne kadarını yenilenebilir enerjiden sağladıkları; sera gazı salımlarını 

ne kadar sürede sıfırlayacakları; şehirlerine nasıl akıllı ve sürdürülebilir altyapı 

sistemlerini kurdukları; tarımı ne kadar doğa merkezli yaptıkları; toprak, su, orman ve 

deniz eko-sistemlerini, biyolojik çeşitliliği nasıl koruduklarıyla ölçülüyor. Artık ülkeler, 

toplumlar ve bireyler bu yeni çağdaşlık tanımıyla ayrışıyor.

 

Son dönemde çıkan akademik yayınlar 2050 yılında tüm enerjisini yüzde 100 yenilenebilir 

enerjiden sağlayan bir dünyanın mümkün olduğunu ortaya koyuyor.

 

Yüzde 100 yerel yenilenebilir enerji aynı zamanda daha barışçıl bir dünya demek. 

2030’ların 2040’ların dünyasında çağdaş olmak istiyorsak; enerjiden, eğitim ve hukuk 

sistemimize; kalkınma, şehirleşme, tarım ve çevre politikalarındaki önceliklerimizden 

kendi bireysel değer yargı sistemimize bu bilişsel dönüşümü gerçekleştirmemiz gerekiyor. 

Günümüz nesillerini bekleyen kaçınılmaz dönüşüm başladı. İşte biz de, TEMA Vakfı olarak 

ulusal ve uluslararası sivil toplum kuruluşları ile beraber bu dönüşümün gerçekleşmesi 

için vargücümüzle çalışıyoruz. 

Sizleri de çalışmalarımıza destek olmaya davet ediyoruz.

Doç. Dr. Barış Karapınar
TEMA Vakfı Genel Müdürü
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TEMA VAKFI MÜTEVELLİLER HEYETİ
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• A.Doğan Arıkan, Başkan 

• Mustafa Akın

• Prof. Dr. Murat Altın

• Prof. Dr. Hilmi Doğan Altınbilek

• A.Emel Anıl

• Dr. Ersin Arıoğlu

• Deniz Ataç

• Prof. Dr. Aynur Aydın

• Mustafa Ali Balbay

• Adnan Bali

• Prof. Dr. Lütfü Baş

• Feyyaz Berker

• Şafak Birkiye

• Cem Boyner

• A. Safa Bölükbaşı

• Doç. Dr. Sevim Budak

• Prof. Dr. Necmettin Çepel

• İbrahim Halil Çiftçi

• Ahmet Oğuz Dağdelen

• Turan Demiraslan

• Aydın Doğan

• Prof. Dr. İsmail Duman

• Faruk Eczacıbaşı

• Numan Sabit Esin

• Ahmet Fikret Evyap

• Meral Gezgin

• Vahide Gigin

• Murat Gigin

• A.Nihat Gökyiğit

• Şadi Gücüm

• Prof. Dr. Nuran Zeren Gülersoy

• Mahir Gürbüz

• Ümit Y. Gürses

• Yeşne İren

• Hayrettin Karaca

• Demir Karamancı

• Prof. Dr. A.Vahap Katkat

• Mehmet Osman Kavala 

• Rahmi Koç

• Ali Y. Koç

• Halis Komili

• H. Ayduk Koray

• Prof. Dr. A.Çelik Kurtoğlu

• Doç. Dr. Pervin Olgun

• Hüseyin Özdilek

• Ersin Özince

• Nezih Öztüre

• Fatih Öztürk

• Prof. Dr. Mehmet Pala

• Prof. Dr. Gülsün Sağlamer

• Cengiz Solakoğlu

• Erdal Şafak

• Prof. Dr. Murat Türkeş

• Tezcan Yaramancı

• Orhan Yavuz

• Erdal Yıldırım

• Ahmet Rona Yırcalı



TEMA VAKFI YÖNETİM KURULU

Deniz ATAÇ, Başkan

Tezcan YARAMANCI

Doç. Dr. Pervin OLGUN

Canan BARUT

Salih L. ASAR

İ. Halil ÇİFTÇİ

Nezih ÖZTÜRE

Erdal YILDIRIM

Doç. Dr. Barış KARAPINAR (01.10.2015 tarihi itibariyle Genel Müdür olarak atanmıştır.   

Yerine 07.12.2015 tarihinde Mehmet PALA seçilmiştir. ) 

Şaban UYAR

Muttalip YILDIRIM

Prof. Dr. Mehmet PALA

ORGANİZASYON 
ŞEMASI

ORMAN VE 
KIRSAL KALKINMA

ÇEVRE
POLİTİKALARI

EĞİTİM

SAHA VE 
GÖNÜLLÜLÜK ULUSLARARASI 

İLİŞKİLER

TEKNİK
DANIŞMAN

HUKUK
DANIŞMANI

MALİ
DANIŞMAN

İL TEMSİLCİLERİ,
İLÇE GÖNÜLLÜ
SORUMLULARI
ve GENÇ TEMA’lar



KAYNAK 
GELİŞTİRME

GENEL
MÜDÜR

İCRA
KURULU

YÖNETİM 
KURULU

MÜTEVELLİLER
HEYETİ

SEKRETERLİK

MALİ 
İŞLER İNSAN 

KAYNAKLARI

İDARİ İŞLER 
VE SATIN ALMA

İLETİŞİM

BİLGİ 
İŞLEM

İKTİSADİ 
İŞLETME
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TEMA Vakfı

En başta topraklarımız olmak üzere, ülkemizin doğal varlıklarının korunması 

ve savunulması için bilimsel ve hukuksal çalışmalar yürüten... 

Sürdürülebilir yaşamın sağlıklı ve korunmuş çevre koşullarında mümkün 

olduğunu savunan... Topraktan gelen toplumsal barışa inanan... 

Ülkenin ve dünyanın geleceğinde söz sahibi olmak üzere halkla bütünleşen...

Gönüllü, bilinçli, öncü, uluslararası ve saygın bir sivil toplum kuruluşudur.

TEMA Vakfı’nın Vizyonu 

-Ülke toprağını tehdit eden erozyon ve çölleşme tehlikesine dikkat çekmek ve 

  bu mücadelenin bir devlet politikası haline gelmesine katkı sağlamak.

-Ekosistemi oluşturan toprak, su, orman, biyolojik çeşitlilik gibi doğal

 varlıkların korunması ve insan kaynaklı iklim değişikliğine ilişkin 

  politikaların oluşturulması için çalışmak.

-Ormanları korumanın yanı sıra ağaçlandırma çalışmaları yaparak 

  topluma ağaç sevgisi aşılamak.

-Tarım alanlarını, çayır ve meraları koruyup geliştirmek, bu alanların 

  amaç dışı kullanımını önlemek.

-Doğal varlıkların korunup doğru şekilde yönetilmesi için gereken yasal 

 düzenlemelere öncülük etmek, destek vermek.

-Tüm bu konularla ilgili toplumda farkındalık ve bilinç oluşturmak. 

TEMA Vakfı’nın Hedefi

Türkiye Cumhuriyeti’nin tüm temsilcilerine; hükümetlere ve siyasal partilere, 

resmi ve özel kuruluşlara, eğitim ve medya kuruluşlarına ve halkımıza 

toprak erozyonunun nedenlerini, vahim sonuçlarını ve ülkemizdeki çölleşme 

tehlikesini anlatmak. 

TEMA, hedefi doğrultusunda çalışmalarını  yürütürken şunları savunur: 

-Toprak, ülkemizin en değerli hazinelerinden biridir. 

-Orman, çayır, mera ve tarım alanlarının, su ve bitki gen kaynaklarının

  korunmasında; erozyonun ve insan kaynaklı iklim değişikliğinin

  önlenmesinde bir devlet politikası geliştirilmesi gerekli ve zorunludur. 

-Bu hedefe ulaşmak ancak, teknik yönden yeterli ekip, örgütlenme ve 

  mali olanaklar ile mümkündür. 

-Doğal varlıkların yok edilmesine ve erozyon sorununa çare bulmadıkça hiçbir

  iktidar kendisini başarılı saymamalıdır. 



TEMA Vakfı’nın Değerleri

-Güvenirlilik ve Saygınlık

-Bilimsellik

-Şeffaflık

-Gönüllülük

-Yaratıcı Katılımcılık

-Siyasi Tarafsızlık

-Herkesi Kucaklama

Uluslararası Arenada TEMA Vakfı

TEMA Vakfı olarak konumuz ve çalışma alanlarımızla ilgili olarak pek çok

uluslararası kurum ve kuruluşla çeşitli düzeylerde iş birliği ve ilişki içindeyiz.

Üyelik:  

-Birleşmiş Milletler Çölleşme ile Mücadele Sözleşmesi 

 STK Paneli (UNCCD CSO Panel)

-Dünya Koruma Birliği (IUCN)

-Küresel Çevre Fonu STK Ağı (GEF-NGO)

-Avrupa İklim Eylem Ağı (CAN-Europe)

-Küresel Toprak Ağı (GSP)

-ECRAN Çevre ve İklim Forumu (ECRAN ECF)

Yönetim Kurulu Üyeliği:   

-Kültür ve Sürdürülebilir Kalkınma için Akdeniz Bilgi Ofisi (MIO-ECSDE)

-Avrupa Çevre Bürosu (EEB)

Akreditasyon:

-Birleşmiş Milletler Ekonomik ve Sosyal Konseyi (ECOSOC) - Danışman STK

-Birleşmiş Milletler Çölleşme ile Mücadele Sözleşmesi (UNCCD)

-İklim Değişikliği ile Mücadele Sözleşmesi (UNFCCC)

-Birleşmiş Milletler Çevre Programı (UNEP)
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EĞİTİM ÇALIŞMALARIMIZ

İçişleri Bakanlığı 

18 Mart 2015’te 100. Dönem Kaymakamlık Kursu Programı’nda, TEMA Vakfı

adına Bilim Kurulu Üyesi Prof. Dr. Koray Haktanır bir günlük “Güncel 

Çevre-Toprak Konuları ve Sorunları” sunumu yaptı. TEMA Vakfı, 1999’dan

bugüne İçişleri Bakanlığı Eğitim Dairesi Başkanlığı’nın Kaymakamlık Kursları 

kapsamında “Toprak ve Erozyonla Mücadele” konularında seminerler düzenliyor.

Kara Kuvvetleri Eğitim ve Doktrin Komutanlığı (EDOK)

21 Nisan 2015’te, EDOK’ta (Eğitim ve Doktrin Komutanlığı) “Erozyonla Mücadele 

Semineri” düzenledik. Seminerde TEMA Vakfı Genel Müdür Vekili Dr. Hikmet 

Öztürk, “Orman Ekosistemi ve Türkiye’nin Ormanları”, Bilim Kurulu Üyesi 

Prof. Dr. Mahmut Yüksel “Toprak Oluşumu ve Erozyon”, Prof. Dr. Cemal Saydam 

“Küresel İklim Değişikliği ve Erozyon İlişkisi” konularında sunumlar yaptılar. 

Semineri, 260 subay ve astsubay izledi. TEMA Vakfı, Genelkurmay Başkanlığı ile 

iş birliği içinde 1999 yılından bu yana seminerler düzenliyor.

Ekolojik Okuryazarlık (EKOY) Öğretmen Eğitimi 

3-4 Şubat 2015’te, 45 ilden, 55 EKOY öğretmeninin katılımı ile kapasite güçlendirme 

çalışması düzenledik. Kapasite güçlendirme çalışmasında iletişim, etkili sunum 

yapma, çocuk eğitimi, sosyal medya, yetişkin eğitimi konularında uzman sunumları 

ve atölyeler gerçekleştirdik. 2011 yılından bu yana uygulanan Ekolojik Okuryazarlık 

Öğretmen Eğitimi (EKOY) ile bugüne kadar 241 öğretmen eğitici öğretmen olmaya 

hak kazandı. Şubat ayında yaptığımız kapasite güçlendirme çalışması ile eğitici 

öğretmenlerin bilgilerinin güncellenmesine katkıda bulunurken, EKOY programını 

uygulayıcılar ile değerlendirme olanağı bulduk.  
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Yavru TEMA Şenliği

Yavru TEMA Programı’nı 2014-2015 eğitim-öğretim yılında 81 ilde, 334 okulda 

20 bin ortaokul öğrencisiyle uyguladık. Yıl boyunca öğretmen rehberinde yer alan 

etkinlikleri gerçekleştiren çocuklar, öğrenci meclisleri kurdu, duvar gazeteleri 

oluşturdu ve Yavru TEMA Günü’nü kutladı. Yavru TEMA’lar Mayıs ayı itibariyle 

uygulamalarını tamamladı. Uygulamalar tamamlandıktan sonra 13-15 Mayıs 2015 

tarihleri arasında Yalova Esenköy Hizmetiçi Eğitim Enstitüsü’nde Yavru TEMA 

Şenliği’ni düzenledik. Şenlikte Yavru TEMA’ların yıl boyu yürüttükleri faaliyetleri 

paylaşmalarını ve ulusal bir organizasyonda yer alma deneyimi kazanmalarını 

amaçladık. Şenliğe, 55 ilden 55 öğretmen ve 100 öğrenci olmak üzere toplam 

155 kişi katıldı. İki gün süren şenlikte öğretmen ve öğrenciler programın sloganı 

olan “Yaşamı Keşfediyorum” temasına uygun olarak doğa alanlarında düzenlenen 

etkinlikler ile doğayı keşfetti. Doğa eğitimi alanında seminerlere katılma 

fırsatı buldu. Ayrıca Yalova Esenköy Hizmetiçi Eğitim Enstitüsü’nün arazisinde 

geleneksel fidan dikimi etkinliği gerçekleştirdik.

Yavru TEMA, 2014 yılından bu yana uygulanan bir yıl süreli ilkokul çevre eğitimi 

programıdır. Yaş grubuna özel yeni 32 adet etkinlikten oluşan kapsamlı bir 

öğretmen rehberi sunar ve bu etkinlikleri gözlem kutusu ve posterlerle destekler.

Yayınlar

Dünyanın Durumu 2014 “Sürdürülebilirlik İçin Yönetişim” ve Dünyanın Durumu 

2015 “Sürdürülebilirliğin Önündeki Gizli Tehditlerle Yüzleşmek” adlı kitaplar 

Türkiye İş Bankası Kültür Yayınları iş birliğiyle yayına hazırlandı ve raflarda yerini 

aldı. Dünyanın Durumu kitap serisi Worldwatch Enstitüsü tarafından hazırlanıyor 

ve 1993 yılından bu yana TEMA Vakfı tarafından Türkçeye kazandırılıyor.



Eğitim programlarımızın araç ve gereçleri hazırlandı

Yavru TEMA ve Lise TEMA öğretmen rehberlerinin tasarım ve baskı işlemlerini 

tamamladık. Böylece çocuklara yönelik eğitim programlarımızın tüm kademeleri için araç 

ve gereçleri hazır hale getirdik. Minik TEMA, Yavru TEMA, Ortaokul TEMA ve Lise TEMA 

etkinlik rehberleri ile okul öncesinden lise son sınıfa kadar 12 yıllık tüm eğitim öğretim 

kademelerine yönelik bütüncül çevre eğitim programını kullanıma uygun hale getirdik. 

TEMA Eğitim Bölümü’nün ve her bir eğitim programının uzman danışman kadrosu 

denetiminde hazırlanan bu programlar, gönüllü öğretmenlerin derslerinde uygulamaları 

sayesinde gerçekleştiriliyor.

sutema.org yayında 

Su konulu internet sitesi sutema.org, Caspar Ludwig Opländer Foundation (WILO) finansal 

desteğiyle yayına başladı. İnfografik temelli Türkçe hazırlanmış sitenin içinde, 

su ekosistemleri, su meselelerine ilişkin problemler, su yönetimi, sürdürülebilir su tüketimi 

ve Anadolu su yapılarına ait örnekler yer alıyor. Bu içeriklerin yanında su konulu güncel 

yayınlar, konunun uzmanları tarafından kaleme alınmış veya tasarlanmış dokümanlar, 

internet sayfaları ve raporları içeriyor. Sutema.org’un tasarımının ve içeriğinin hazırlanması 

sürecini tamamen üstlendik. 

EKOY-Yerel Yönetim

3 Aralık 2015’te, Ekolojik Okuryazar Yerel Yönetim programımızın tam günlük 

pilot uygulamasını Kadıköy Belediyesi’nin bünyesinde kurulan Kadıköy Akademi’de 

gerçekleştirdik. “Kentsel Ekosistem ve Ekosistem Hizmetleri, Ekolojik ve Akıllı Kentler ve 

Sürdürülebilir Ulaşım” konu başlıklarıyla düzenlenen programa Kadıköy Belediyesi’nin üst 

ve orta düzey yöneticilerinden oluşan 20 çalışan katıldı. Programa Prof. Dr. Nuran Zeren 

Gülersoy, Prof. Dr. Azime Tezer ve Prof. Dr. Haluk Gerçek katkıda bulundu.  EKOY-Yerel 

Yönetim programlarıyla yerel yönetimlerin bilgi ve deneyim birikimini akademisyenler 

aracılığıyla dünyadaki bilgi birikimiyle buluşturan bir etkileşim alanı yaratmakla kalmıyor, 

aynı zamanda ortak bir bilgi havuzu oluşmasına katkıda bulunuyoruz.

Yeşil Yaka Programı

2015’te özel sektör için Baltaş Grubu’yla birlikte hazırladığımız Yeşil Yaka programının 

hazırlıklarını tamamlayarak, iletişim planını hazırladık. 
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Yeşil Yaka’nın amacı, çalışanların sürdürülebilirlik felsefesini anlayarak 

içselleştirmeleri ve kurumlarının sürdürülebilirlik hedeflerine ulaşmasında 

liderlik rolünü üstlenmeleri. Yeşil Yaka’ya katılan çalışanlar doğayı tanıma, günlük 

hayattaki tercihlerin doğaya etkilerinin farkına varma ve sürdürülebilir yaşam için 

harekete geçme olanağı buluyor. Bu programı çalışanlarına sunan kurumlar ise 

iş modelleri oluştururken doğadan esinlenme, sürdürülebilir gelecek için sistemler 

kurma, toplum ve gelecek kuşaklar için sorumluluk bilinciyle çalışma ayrıcalığı 

edinmeye yönelik bir adım atmış oluyor.

Çocuk ve gençlik eğitim programları

Minik TEMA, Yavru TEMA, Ortaokul TEMA ve Lise TEMA eğitim programlarını 

2014-2015 eğitim-öğretim yılında 81 ilde, yaklaşık 49 bin öğrenci, 2.200 öğretmen 

ile buluşturduk. 2014 Kasım ayında bütün okullarda başlayan programların 

uygulama sürecini 2015 Mayıs ayı itibariyle tamamladık. 

2015-2016 eğitim-öğretim yılında ise programları 81 ilde, 73 binden fazla

öğrenci, yaklaşık 3.200 öğretmen ile uygulamaya başladık. Eğitim programlarının 

destekleyici materyallerinden olan gözlem kutusunu, meşe-toprak posterini ve 

öğretmen rehberlerini eğitim-öğretim yılının başında programları uygulayan 

okullarla paylaştık.

Ulusal Yardım Toplama Kampanyası

Vakfımızın tüm ülke çapında Milli Eğitim Bakanlığı iş birliğiyle yürüttüğü 

Yavru TEMA eğitim programına destek sağlamak için Ulusal Yardım Toplama 

Kampanyası başlattık. Kampanya ile toplanacak bağışla, 81 ilde 400 öğretmenin 

katılımıyla 10.000 ilkokul öğrencisinin Yavru TEMA eğitim programına katılımını 

sağlamayı hedefliyoruz. “Yaşamı Keşfediyorum” projesi kapsamında uygulanacak 

Yavru TEMA eğitim programına destek kampanyası 2015-2016 eğitim-öğretim 

yılı sonuna kadar devam edecek. Kampanyayı bağışçılarımıza duyurmak için  

geleneksel ve sosyal medya iletişimi yaptık.



AĞAÇLANDIRMA ÇALIŞMALARIMIZ

Ağaçlandırma çalışmalarımız ve hatıra ormanları

2015 yılında Orman Genel Müdürlüğü ve KKTC Orman Dairesi Müdürlüğü 

iş birliği ve destekçilerimizin bağışlarıyla Türkiye ve Kuzey Kıbrıs Türk 

Cumhuriyeti’nde ağaçlandırma çalışmalarımıza devam ettik. Ocak - Aralık 

ayları arasında bireysel ve kurumsal bağışçılarımızın desteğiyle yaklaşık 

806 bin adet fidan bağışı aldık. Bu bağışların yaklaşık 378 bin adediyle kişiler 

ya da kurumlar adına 52 adet hatıra ormanı oluşturduk. Kalan 428 bini aşkın 

adet fidanın dikimini ise bağışta bulunan bireyler adına gerçekleştirdik.

2015 yılında 25 farklı hatıra ormanı sahasında çalışmalar yürüttük. Bu 

sahaların 12’sinde fidan dikimleri yaparken, diğer sahalarda da üç yıllık bakım 

çalışmalarına devam ettik. Sahada en az bir yılını geçiren fidanların bulunduğu 

14 sahanın 2015 yıl sonu başarı ortalamasını %84 olarak tespit ettik.

Ağaçlandırma sahalarımız: İzmir Urla Kadıovacık, İzmir Kadıovacık, İzmir Ödemiş 

Gölcük, Denizli Acıpayam, Denizli Çal, Kıbrıs Lefkoşa, Balıkesir Çakıllık, Balıkesir 

Dedeburnu, Balıkesir Bayat, Çanakkale Biga Çınardere, Çanakkale Kemelköy, 

Çanakkale Taşlıtarla, Çanakkale Ulupınar, Çanakkale İntepe, Burdur Tefenni 

Beyköy ve İstanbul Şile İmrendere

Denizli Serinhisar Hatıra Ormanı Ağaçlandırma Sahası
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Denizli Çivril Işıklı İş Bankası Ormanı Ağaçlandırma Sahası

81 İlde 81 Orman Projesi

Türkiye’deki orman varlığını artırmak hedefiyle, TEMA Vakfı, Orman Genel 

Müdürlüğü ve İş Bankası tarafından 2008 yılında uygulamaya konulan 81 İlde 

81 Orman Projesi’nde 5 yıllık kontrol süreci içerisinde bulunan 48 sahadaki 

bakım ve tamamlama dikimi çalışmalarına devam ettik. 2015 yıl sonu itibari ile 

81 ilden 46’sında çalışmalarımızı tamamladık. Geçmiş yıllarda dikilip özellikle 

hızlı gelişim gösteren bölgelerde ağaçlar büyüdükçe ve sahalar korundukça 

ormanı oluşturan diğer bileşenler de kendini göstermeye başladı. Bazı sahalarda 

dikilen ağaçlar kozalak tutmaya başlayarak ilk defa kendi tohumlarını vermiş 

oldu. Projenin 2015 yıl sonu yaşayan fidan tespitleri üzerinden yaptığımız 

değerlendirmede genel başarının %82 olduğunu saptadık.

 

Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti’nde (KKTC) yer alan sahada da son bakım 

çalışmalarını gerçekleştirdik. Sahanın başarısını %90 olarak tespit ettik.



KIRSAL KALKINMA VE KORUMA PROJELERİMİZ

Sakız Ağacı Klon Parkı Tesisi Projesi 

Özünü insan sağlığına adamış, hassas, kırılgan ama yaşama tümüyle sarılan damla 

sakızı ağaçları ülkemizde sadece İzmir Çeşme’de bulunuyor. Fakat yörede artan 

turizm potansiyeli nedeniyle giderek yok oluyor. Damla sakızı ağaçlarını güvenli 

bir alanda korumak ve sahip oldukları genetik çeşitliliği muhafaza etmek için 2012 

yılında Falım sponsorluğu ve Orman Genel Müdürlüğü iş birliğiyle sakız ağacı 

klon parkı çalışmalarına başladık. Geçmiş yıllarda klon parkına dikilen fidanların 

bakımlarına ve korunmasına devam ettik. Aşı çalışmaları ile 2015 yılında 111 adet 

daha aşılı sakız fidanı ürettik ve sahaya dikimini gerçekleştirdik. Yıl sonu itibarıyla 

klon parkında 108’i erkek, 16’sı dişi olmak üzere toplam 124 klondan 

935 adet yaşayan sakız fidanına ulaştık. 

Fıstığımız Bol Olsun Projesi

Antepfıstığı Araştırma İstasyon Müdürlüğü ve Nestlé DAMAK ile birlikte 

Gaziantep ve Şanlıurfa’da 2011 yılında başlattığımız, Antepfıstığı üretiminde 

kalite ve verimi artırmayı amaçlayan Fıstığımız Bol Olsun (FBO) projesinin 

birinci etabı başarıyla sonuçlandı. Proje ile ağaç başına verimlilik %49, çıtlama 

oranı ise %24 arttı. Komşu bahçelere göre verim artışı dekar başına ortalama 

%123 oldu. Proje öncesi uzun yıllar tek ağaç verimi olan yaklaşık 3 kg 

değerine göre 2015 yılında sağlanan verim artışını %87 olarak hesapladık.

Projenin ikinci aşamasında sürdürülebilir Antepfıstığı üretimi sayesinde verim 

ve kalite artışının üreticiye kazanç olarak yansımasını, verim ve kaliteyi etkileyen 

sorunlara çözüm üretilmesini ve anıtsal ağaçların korunmasını hedefliyoruz. 

Bu kapsamda Barak Ovası’nda teorik ve uygulamalı Antepfıstığı yetiştiriciliği 

eğitimleri düzenledik ve eğitimlere 259 üretici katıldı. Proje uzmanları 2015 yılı 

içerisinde toplam 160 adam/gün uygulama ve denetim faaliyeti gerçekleştirdi. 

Sakız Ağacı Klon Parkı Sahası Torbalı Orman Fidanlık Müdürlüğü
aşılı sakız ağacı fidanları
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Uzman aşıcı ve budamacı yetiştirmek için MEB Gaziantep-Şahinbey Halk Eğitim 

Müdürlüğü ile iş birliği yaptık. Antepfıstığında aşılama ve budama kursları açtık. 

Aşılama kursunu bitiren 27, budama kursunu bitiren 46 kursiyer, 28 Aralık’ta 

Gaziantep Üniversitesi’nde düzenlenen törenle MEB onaylı kurs bitirme

belgesini aldı.

Antepfıstığı bahçelerinde erkek birey eksikliğine dikkat çekmek ve bahçelerde 

polen bulutu yoğunluğunu artırmak üzere 500 adet erkek Antepfıstığı fidanını 

33 üreticiye dağıtmaya başladık.

Gaziantep Genç İşadamları Derneği bu yılki özel ödülünü FBO projesine verdi. 

Proje aynı zamanda İş Dünyası ve Sürdürülebilir Kalkınma Derneği’nin düzenlediği 

İnovatif Sürdürülebilirlik Uygulamaları Yarışması’nda “Sosyal İnovatif Uygulama” 

kategorisinde finale kaldı.  

FBO projesi ile elde edilen başarıların kalıcı hale getirilmesi ve yaygınlaştırılması 

için proje belgeseli ve Antepfıstığı yetiştiriciliği eğitimleri konusunda DVD 

hazırladık ve dağıtımına başladık. Benzer çalışmaların artmasına katkıda bulunmak 

amacıyla projeyi yerel ve ulusal medyada duyurduk. 



ÇEVRE POLİTİKALARI ÇALIŞMALARIMIZ

İklim ve Sivil Toplum Projesi

“İklim Ağı” çalışmalarımız kapsamında WWF-Türkiye ile birlikte “Türkiye’de İklim 

Değişikliği Politikası Oluşturma Süreçlerine Sivil Toplum Katılımının Geliştirilmesi” 

başlıklı projeyi yürüttük. Kısa adı “İklim ve Sivil Toplum” olan projemiz Avrupa 

Birliği’nin (AB)  Sivil Toplum Örgütleri Arasında Diyaloğun Geliştirilmesi- II (DCD-II) 

programı kapsamında mali açıdan desteklendi. 15 Eylül 2014-15 Haziran 2015 süresince 

devam eden projemizin amacı, Türkiye’nin iklim değişikliğiyle mücadele ile iklim 

değişikliğine uyum alanındaki politika ve uygulamalarının sivil toplum katılımıyla 

güçlendirilmesiydi.

Proje kapsamında yedi coğrafi bölgeden yedi ayrı ilde (Mersin, Konya, Diyarbakır, 

Erzurum, Trabzon, Bursa, İzmir) yerel sivil toplum kuruluşu temsilcilerine iklim 

değişikliği eğitimleri sunduk. Sahada verilen eğitimlerin yanı sıra 

www.iklimvesiviltoplum.org web sitesi üzerinden sekiz modülden oluşan çevrimiçi 

eğitimler hazırladık. İsteyen herkesin istediği zaman yararlanabileceği 

bir kaynak oluşturduk. 

Yerel eğitimler sırasında yürütülen çalıştaylar ve ardından katılımcılara uygulanan 

anket çalışması sonucunda “İklim Değişikliğinin Yerel Etkileri” raporunu yayınladık.

(http://bit.ly/28YCQ8f).

20 Nisan 2015’te İstanbul’da, Türkiye’nin yedi bölgesinden gelen yerel sivil toplum 

kuruluşu (STK) temsilcilerinin katıldığı bir çalıştay düzenledik. 12 Haziran 2015’te ise 

Ankara’da projenin genel değerlendirilmesinin de yapıldığı, çok sayıda STK, üniversite ve 

kamu temsilcisinin katıldığı bir panel gerçekleştirdik. 

http://iklimagi.org/
http://bit.ly/28YCQ8f


24/25

İklim Değişikliği İle İlgili Savunuculuk Çalışmalarımız

İklim Değişikliği ile ilgili çalışmalarımız kapsamında uluslararası toplantılara katıldık ve 

uluslararası iş birliklerine katkı sağladık:

• Üyesi olduğumuz CAN Europe (Climate Action Netwok - İklim Eylem Ağı) ve ECF 

(Environment and Climate Forum) toplantılarına katıldık. 

• ECF bölgesel toplantısını KADOS iş birliğinde 8 Mayıs 2015’te Ankara’da 

gerçekleştirdik. Toplantıya bakanlıklardan, STK’lardan ve Avrupa Komisyonu’ndan 

katılımlar oldu.

• “İklim Değişikliği Hakkında Küresel Tartışma” etkinliğinin Türkiye ayağını 6 

Haziran 2015’te gerçekleştirdik. Bu etkinlik, Fransız Hükümeti’nin girişimiyle, iklim 

değişikliğinden etkilenen halkların seslerini duyurabilmeleri için, 80 ülke ve 106 

noktada, 10 binden fazla katılımcı ile küresel ölçekte gerçekleştirilen etkinliklerin 

Türkiye ayağıydı. Boğaziçi Üniversitesi İklim Değişikliği ve Politikaları Uygulama ve 

Araştırma Merkezi’nin destek verdiği etkinliğimize toplumun farklı kesimlerinden  

98 kişi katıldı.

• G20 Zirvesi’nde katılımcılığı artırma amacıyla oluşturulan C20 (Sivil Toplum 20) 

katılım grubunda Sürdürülebilirlik Çalışma Grubu içinde yer aldık. Bu kapsamda 

15-16 Eylül’de Boğaziçi Üniversitesi’nde düzenlenen C20 toplantısına ve ardından 

15-16 Kasım’da Antalya’da düzenlenen G20 Zirvesi’ne katıldık. Özellikle fosil yakıt 

sübvansiyonlarının durdurulması ve iklim değişikliği ile ilgili harekete geçilmesi 

taleplerini içeren mesajlarımızı G20 ülke liderlerine ilettik.

• 28 Kasım-12 Aralık 2015 tarihlerinde Paris’te düzenlenen BM İklim Değişikliği 

Çerçeve Sözleşmesi (UNFCCC) 21. Taraflar Konferansı’na (COP 21) katıldık. Zirvenin 

sürdüğü iki hafta boyunca Paris’te Türkiye’den gelen çok sayıda diğer STK ve düşünce 

kuruluşu temsilcisi ile birlikte, TEMA Vakfı’nın koordinasyonu ile “İklim Postası” 

başlıklı bülteni hazırladık. (iklimpostasi.org)

• Yukarıda sayılan tüm çalışmalarda ve özellikle COP 21 öncesinde kamuoyunda 

farkındalık yaratmak üzere geleneksel ve sosyal medya iletişimi yaptık. COP 

21’den sonra çıkan sonuçları yine geleneksel ve sosyal medya iletişimi aracılığıyla 

değerlendirerek kamuoyuna sunduk.

Kömür Madenciliği ve Termik Santraller Karşıtı Çalışmalarımız 

• 2014 Temmuz-2015 Ağustos dönemini içeren kömür madenciliği ve kömürlü termik 

santraller ile mücadele amaçlı yürüttüğümüz projemizin öncelikli illeri Konya, 

Karaman, Adana, Mersin ve Çanakkale idi. Bu kapsamda:

      - Yerelde temsilcilerimiz, ilçe gönüllü sorumlularımız ve gönüllülerimizin desteği ile         

      savunuculuk çalışmaları gerçekleştirdik. Hukuki açıdan konuyu takip ettik.

      - Çanakkale Karabiga’da yapılması planlanan bir santralin Çevresel Etki  

      Değerlendirmesi (ÇED) olumlu kararının iptali ile Konya (Karapınar) - Karaman 

http://iklimpostasi.org


   (Ayrancı) kömür rezervindeki maden sahalarından birinin ÇED olumlu kararının   

   iptali için dava açtık.

- Change.org’da “Önemli orman ekosistemlerinin yer aldığı, verimli tarım arazilerinde domatesi, kirazı,   

   zeytini, şeftalisi ile Türkiye’nin gıdasını üreten Çanakkale, kömürlü termik santral tehdidi ile karşı karşıya.  

   “Çanakkale’ye sahip çık!” diyen bir imza kampanyası başlattık. Kampanyayı sosyal medya hesaplarımızdan   

   duyurularla destekledik. 

- Konya-Karaman maden sahası ile ilgili olan davayı Mayıs ayında kazandık. Böylece ülkemizin  

  ‘buğday ambarı’nın yok olmasına karşı yürüttüğümüz mücadelede önemli bir kazanım elde ettik.

- Tüm Türkiye’de 80’e yakın kömürlü termik santral yapımı planlanması, önemli tarım  

   bölgelerimizin kömür ocaklarına dönüşme tehdidi sebebiyle, Konya, Karaman, Adana ve  

   Çanakkale’den sonra çalışma alanlarımıza Eylül ayından itibaren Samsun, Amasya, Eskişehir,  

   İzmir ve Hatay’ı da ekledik. Böylece yerelde savunuculuk faaliyetleri yürüttüğümüz alanı  

   genişletmiş olduk. Bu bölgelerde TEMA temsilcileri ve Genç TEMA’larımız ile birlikte başta   

   tarım alanlarımız olmak üzere tüm doğal varlıklarımızı korumak için mücadele ediyoruz.

- Haziran 2015’te, Vakfımızın da kurucularından olduğu Temiz Hava Hakkı Platformu kuruldu.  

   Kömürlü termik santrallerin neden olduğu hava kirliliğinin sağlık etkilerine karşı halk sağlığını,  

   temiz hava ve çevre hakkını savunmayı amaçlayan platform, termik santrallerden kaynaklanan  

   hava kirliliğine dair kamuoyu yaratıyor, araştırma çalışmaları yürütüyor.

Planlama ve Hukuksal Takip

Doğal varlıklarımız üzerinde tehdit oluşturacak faaliyetlerin iptaline yönelik çalışmalarımız, 

2015’te de hukuki süreçleri içerecek şekilde devam etti. Türkiye genelinde 1/100.000 ölçekli 

çevre düzeni planlarını takip ederek, orman, su, toprak gibi doğal varlıklarımız üzerinde tehdit 

oluşturacak plan kararlarının iptali için 2015’te beş adet dava açtık. 

24 yıldan bu yana Artvin’i yaşanmaz hale getirme tehdidi altına sokan maden faaliyetlerine karşı, 

Türkiye Barolar Birliği ve TMMOB’nin desteklediği, 61 avukat ve TEMA Vakfı’nın da aralarında 

bulunduğu 760’ın üzerinde davacı ile Türkiye’nin en büyük çevre davası Temmuz ayında açıldı.
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Ekosiyaset Bildirgesi

TEMA Vakfı olarak kuruluşumuzdan bu yana, tüm siyasetçileri doğa koruma 

odaklı çalışmalar yapmaya çağırıyoruz. Özellikle genel ve yerel seçimler 

öncesinde, adaylara ve siyasi partilere ekosistemin korunmasına yönelik neler 

yapılması gerektiği hakkında somut öneriler sunuyoruz. Bu kapsamda 2015 

Genel Seçimleri öncesinde Ekosiyaset Bildirgesi hazırladık. Bildirgede, ülkemizin 

toprak, su varlıkları ile biyolojik çeşitliliğini etkileyen başlıca uygulamalar ve 

yasal mevzuat ile iklim değişikliğinin etkileri ve buna dair mevcut politikaları 

inceledik. Ayrıca, enerji ve madencilik politikalarının neden olduğu tahribatın 

ölçeği, şiddeti ve etkilerini değerlendirdik.

Ekosiyaset Bildirgesi ile siyasetçileri sadece kalkınma ve büyüme odaklı 

politikalar yürütmek yerine ekosistem hakkını gözeten ve gelecek nesillerin de 

haklarını tanıyan çevre yönetimi ve doğal varlıkların korunması stratejileri ve 

politikaları oluşturmaya davet ettik. 

Yeşil Dalga

Açık Radyo’da Perşembe günleri saat 11:00-11:30 arası yayımlanan Yeşil 

Dalga programımızda yerelde yürütülen doğa koruma çalışmalarını, yaşam 

savunucularının hikayelerini ve STK’ların projelerini konuştuk. WILO Pompa 

Sistemleri, 2015’te iki yayın dönemi boyunca Yeşil Dalga’nın destekçisi oldu. 

İstanbul’da 94.9 frekansından, internetten ise http://acikradyo.com.tr/ adresinden 

dinlenebilen kayıtlarımıza TEMA Vakfı web sitesinden ulaşabilirsiniz. 

(www.tema.org.tr)

Kendi öyküsünü yaşamak için

yola çıkmış özel bir bilim insanı olan, 

Yüzüncü Yıl Üniversitesi Su Ürünleri 

Fakültesi Öğretim Üyesi

Prof. Dr. Mustafa Sarı ile Yukarı 

Denizin Öyküsünü, İnci Kefali’nin 

serüvenini konuştuğumuz 

programı dinlemek için tıklayınız: 

http://bit.ly/yeşildalga 

http://acikradyo.com.tr/%20
http://www.tema.org.tr
http://bit.ly/ye%C5%9Fildalga


ULUSLARARASI İLİŞKİLER ÇALIŞMALARIMIZ 

Env.Net-II Projesi

“Batı Balkanlar ve Türkiye’de ENV.net: AB Entegrasyonu için Çevre Reformlarına 

Vatandaş Katılımı” projesinin ikinci ayağı 1 Şubat 2015’te başladı. Kısa adı 

ENV.net-II olan 7 ortaklı proje Kasım 2016’da sona erecek.  Proje, sivil toplum 

kuruluşları ile kamu kuruluşları arasında diyaloğun geliştirilmesi, üye ülkelerde 

çevresel reform sürecinde vatandaş ve sivil toplum katılımının artırılması, 

AB çevre mevzuatı hakkında bilgi ve deneyim paylaşımının artırılmasını amaçlıyor.

ENV.net-II projesi kapsamında 2015 yılında gerçekleştirdiğimiz çalışmalar:

• 26-29 Ocak 2015 tarihlerinde “Kazanmak Yetmez - Müzakere Teknikleri 

Semineri”ni gerçekleştirdik. Baltaş Eğitim ve Danışmanlık firması tarafından 

verilen seminere çeşitli sivil toplum kuruluşu temsilcileri ile yerel TEMA 

temsilcilerinin de bulunduğu toplam 34 kişi katıldı.

• 22 Mart Dünya Su Günü kapsamında yerelde yapılan etkinliklere destek verdik.

• Savunuculuk kitapçığının Türkçe çevirisini tamamladık. Basılı ve elektronik 

versiyonlarını TEMA gönüllüleri ve diğer paydaşlarımızla Mart ayında paylaştık.

• “Suları Nasıl Tükettik” kitabının basımını Nisan ayında tamamladık.

• 2015 AB İlerleme Raporu’nun çevre ile ilgili bölümüne yönelik TEMA Vakfı 

yorumlarını Nisan ayında AB Komisyonu ile paylaştık.

• 18 Aralık 2015’te “Avrupa Birliği’ne Uyum ve ÇED Çalıştayı”nı düzenledik. 

Türkiye’deki ÇED süreçlerinde yaşanan sorunları tespit etmek ve bu sorunlara 

yönelik öneriler geliştirmek amacıyla düzenlenen çalıştayda Avrupa Birliği’nde ve 

Türkiye’de mevcut mevzuat, uygulamalar ve uyum konuları tartışıldı. Çalıştaya, 

Çevre ve Şehircilik Bakanlığı, Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı, Karayolları 

Genel Müdürlüğü, yerel sivil toplum örgütleri, akademisyen, uzman ve özel sektör 

temsilcilerinden oluşan 37 kişi katıldı.

• “Yerel Sorunlara, Yerel Çözümler: Türkiye için Çevresel Katılımcılık Hibe Programı 

II” açıldı. Son başvuru tarihi olan 18 Aralık 2015 tarihine kadar 20 ilden toplam 

29 başvuru yapıldı. Projelerin değerlendirilmesi ve kazananlar ile sözleşme 

imzalanması 2016 yılının başında gerçekleşecek.
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Drynet Ağı

2015’te de, 14 ülkede kurak alanlarda çalışan STK’ların oluşturduğu 

Drynet Ağı’nın koordinasyonunu yürütmeye devam ettik. Drynet Ağı Yıllık 

Toplantısı 10-14 Haziran 2015 tarihlerinde Fransa’nın Montpellier şehrinde 

gerçekleştirildi. Toplantı öncesinde, Dünya’nın 60 ülkesinden kurak alanlarda 

sürdürülebilir arazi yönetimi üzerinde çalışan 300 STK, kamu ve uluslararası 

kurum temsilcisi, Drynet ortağımız Fransız CARI kurumu tarafından organize 

edilen Desertif’actions toplantısı için bir araya geldi. Birleşmiş Milletler 

Çölleşme ile Mücadele Taraflar Toplantısı için bir deklarasyon hazırlayan 

katılımcılar, ayrıca 13 Haziran 2015 tarihinde Toprak Yürüyüşü’ne katıldı.

Birleşmiş Milletler Çölleşme İle Mücadele Sözleşmesi Taraflar Toplantısı - COP 12

25-27 Mart tarihlerinde Almanya’da gerçekleşen Birleşmiş Milletler Çölleşme İle 

Mücadele Sözleşmesi Taraflar Sözleşmesi Uygulamalarının Gözden Geçirilmesi 

Komitesi (CRIC) 13. Toplantısı’na katılım sağladık.

Ankara’da gerçekleştirilen BM Çölleşme ile Mücadele Sözleşmesi (UNCCD) 12. Taraflar

Konferansı’nda (COP12) STK Odak Noktası olarak görev aldık. Odak nokta 

sorumluluğumuz kapsamında konferans boyunca 50’ye yakın STK temsilcisi ile 

değerlendirme toplantıları düzenledik.

Odak nokta olarak her gün sivil toplumun gündemini tüm konferansa katılan 

hükümet temsilcilerine aktaran bültenler hazırladık, blog yayınladık. 

(https://civilsocietyatunccdcop12.wordpress.com/) Sivil toplum kuruluşlarının 

koordinasyonuna yönelik bu çalışmalar dışında erozyonla mücadelede sivil toplumun 

rolü, gıda hakkı ve iklim konularında yan etkinlikler düzenledik.

http://civilsocietyatunccdcop12.wordpress.com/
http://www.google.com


Diğer Uluslararası Çalışmalar

TEMA Vakfı, Dünya Koruma Birliği (IUCN), Küresel Çevre Fonu

STK Ağı (GEF-NGO), Avrupa İklim Eylem Ağı (CAN-Europe)

kuruluşlarının üyesidir. 

Avrupa Çevre Bürosu (EEB) ve Çevre Kültür ve Sürdürülebilir 

Kalkınma için Akdeniz Bilgi Ofisi (MIO-ECDSE) kuruluşlarının

yönetim kurulu üyesidir.

TEMA Vakfı, Birleşmiş Milletler bünyesinde üç üyeliğe sahiptir: 

- Çölleşme ile Mücadele Sözleşmesi (UNCCD) akredite üye

- İklim Değişikliği ile Mücadele Sözleşmesi (UNFCCC) akredite üye

- Ekonomik ve Sosyal Konsey’de (ECOSOC) danışman STK
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ÖRGÜTLENME ve GÖNÜLLÜLÜK ÇALIŞMALARIMIZ

Doğa Koruma Mücadelesinde Gönüllülük Odaklı Bir Halk Hareketi

Toplumun her kesimine ulaşmayı amaç edinen TEMA Vakfı, 2015 yılında saha 

faaliyetlerini 81 il, 259 ilçe, 29 semt/mahalle/belde/köy ve 121 üniversitede gönüllü 

temsilcileri aracılığıyla sürdürdü. Vakfımızın 23 yıllık tarihinde, 2015 yılında hep 

birlikte bir ilke daha imza atıldı. Yıl bazında gönüllü kazanımı sayısı açısından 

tüm yılların rekoru kırıldı! 2015 yılında aramıza katılan yaklaşık 55.800 yeni 

gönüllümüz ile toplam gönüllü sayımız 590 bine yaklaştı.

Gönüllülük Kampanyası

TEMA Vakfı’na yeni gönüllülerin katılımını teşvik etmek amacıyla Aralık ayı 

boyunca sosyal medya üzerinden “Gönüllülük Kampanyası” yürüttük. “Yıl olmuş 

2015, yaş olmuş 25! Hala doğa gönüllüsü değil misin?”, “Türkiye’de 25 yaş ve 

üstü her 169 kişiden biri TEMA gönüllüsü. Sen o musun?” sorularıyla yapılan 

paylaşımlar sonrası yüzlerce yeni doğa gönüllüsü aramıza katıldı.

2014

Yaş Grubu Dağılımı

Ocak - Aralık 2015

Cinsiyet Dağılımı

Ocak - Aralık 2015

2014 - 2015 Yılları 

Karşılaştırmalı Gönüllü Sayıları

0 - 17 Kadın

18 - 24 Erkek

25 ve +

47

11

7316

53

46.139
55.739

2015



TEMSİLCİLERİMİZLE VE 
GÖNÜLLÜLERİMİZLE BULUŞMALARIMIZ

Bölgesel Gönüllü Toplantıları

2015 yılında Eskişehir, Tokat, Şanlıurfa, Uşak ve Erzurum’da gerçekleştirilen 

5 Bölgesel Gönüllü Toplantısı’nda 68 ilden 1.170 gönüllü ile bir araya geldik. 

Toplantılara, TEMA Vakfı Yönetim Kurulu Başkanı, Yönetim Kurulu Üyeleri, TEMA 

Vakfı Genel Merkez çalışanları, İl Temsilcileri, İlçe Sorumluları, Genç TEMA 

toplulukları ve gönüllülerin yanı sıra yerel yöneticiler, yerel doğa mücadelelerinin 

önemli aktörleri ve önemli doğa sorunları hakkında uzman akademisyenler katıldı. 

Doç. Dr. Barış Karapınar Şanlıurfa toplantısına “İklim Değişikliği ve Gıda Güvenliği”, 

Dr. Ümit Şahin Eskişehir toplantısına “İklim Değişikliği ve Kuraklık”, Jeoloji Yüksek 

Mühendisi Tahir Öngür Uşak toplantısına “Maden ve Taş Ocaklarının Bölgeye 

Etkisi” ve Av. Bedrettin Kalın Erzurum toplantısına “HES’lerin ve Madenlerin 

Bölgeye Etkileri” konu başlıklarıyla konuşmacı olarak katıldı.

Saha Koordinasyon Toplantısı

TEMA Vakfı Saha Koordinasyon Toplantısı’nı, “Bu Topraklarda Umut Yeşertiyoruz” 

temasıyla 20-23 Ağustos 2015 tarihleri arasında İstanbul’da gerçekleştirdik. 

Toplantıya, 52 ilden 275 TEMA gönüllüsü, TEMA Vakfı Yönetim Kurulu üyeleri 

ve çalışanları katıldı. Toplantıda, 2014-2015 Faaliyet Yılı’nda yapılan etkinlikler 

değerlendirilirken aynı zamanda gelecek yılın planları da belirlendi. 
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TEMSİLCİLERİMİZE ve İLÇE SORUMLULARIMIZA 
YÖNELİK EĞİTİMLER

Uyum Eğitimleri

TEMA Ailesi’ne yeni katılan Temsilcilerimiz ve İlçe Sorumlularımız için 

2015 yılı içerisinde İstanbul’da iki Uyum Eğitimi gerçekleştirdik. 10-12 Nisan 

2015’teki ilk Uyum Eğitimi’ne 47, 6 - 8 Kasım 2015’teki ikinci Uyum Eğitimi’ne 

33 yeni gönüllümüz katıldı.

GÖNÜLLÜLERİMİZİN GERÇEKLEŞTİRDİĞİ 
PROJELER ve ETKİNLİKLER

Dünyayı Kurtaran Adım Projesi

1 Mart 2015’te yapılan Runatolia Maratonu’nda Türkiye’de “yardımseverlik 

koşusu” modelini yaygınlaştıran Adım Adım Oluşumu’na üye koşucular 

Dünyayı Kurtaran Adım projesi için bağış topladı. Projenin ilk adımı olan 

Doğal Kahramanlar Eğitmen Eğitimi’ne, 11-16 Mart 2014 tarihleri arasında 

69 üniversiteden 142 genç katıldı. Eğitmen Eğitimi’ne katılan Doğal 

Kahramanlar, üniversitelerinde 3.150 gence daha eğitim vererek, edindikleri 

bilgileri akranlarıyla paylaştı. Çevre sorunları hakkında farkındalık kazanan ve 

bu sorunlarla mücadele yöntemlerine dair donanımlı hale gelen gençler 2015 

yılı içerisinde kendi yaşadıkları ildeki bir doğa sorununu seçerek bu soruna 

çözüm olabilecek projeler üretti ve yerel katılımla bu projeleri hayata geçirdi. 

Doğal Kahramanlarımız doğaya sahip çıkan 3.150 üniversiteli gençle birlikte 

50 ilde 53 proje gerçekleştirerek yerelde yaklaşık 16.000 kişide çevre sorunları 

konusunda farkındalık yarattı. 

DÜ
NY

AY
I KURTARAN ADIM

    



Karamanoğlu Mehmet Bey Üniversitesi Genç TEMA Topluluğu üniversitede 

“Kömür Madenciliği ve Termik Santral” konulu fotoğraf sergisi düzenledi. 

İzmir Dokuz Eylül Üniversitesi Genç TEMA Topluluğu, İzmir’in meşhur 

üzüm türlerinden biri olan Buca Üzümü’nün yok olma tehlikesine karşı 

koruma projesi başlattı. Türü korumak için 25 adet asma fidanını toprakla 

buluşturdu. Mardin Artuklu Üniversitesi Genç TEMA Topluluğu’nun 

gündemindeyse toprağı tehdit eden anız yangınları vardı. Gençler çiftçilere 

anız yangınlarının zararlarını anlattı, bölgedeki ziraat mühendisleri ile bir 

araya gelerek danışma toplantılarına katıldı, Mardin Tarım Fuarı’nda stant 

kurarak anız yangınlarının zararlarına dikkat çekti.

Ağaç Kardeşliği Projesi

Adım Adım Oluşumu’na üye koşucular aracılığıyla toplanan bağışlarla Ağaç 

Kardeşliği isimli ağaçlandırma ve doğa eğitimi projesini hayata geçirdik. 2015 

yılı içerisinde hazırladığımız ve 2 yıl boyunca devam edecek olan bu projeyle, 

Türkiye’nin 7 coğrafi bölgesinden çocukların doğada yaparak ve yaşayarak 

öğrenmesini ve doğayla giderek azalan ilişkilerinin güçlendirilmesini amaçlıyoruz. 

Aynı zamanda oluşturulacak “Adım Adım - Çocuklar Hatıra Ormanları”yla da 

erozyonla mücadeleye katkı sunulmasını hedefliyoruz. Proje kapsamında 47 ilde 

TEMA İl Temsilcilerinin, İlçe Sorumlularının ve Genç TEMA’larının desteğiyle 

yaklaşık 2.300 çocuğa doğa eğitim programıyla ulaşmayı planlıyoruz. Yaklaşık 

2.300’ü çocukların kendi yetiştirdikleri fidanlar olmak üzere yaklaşık 4.600 fidanın 

toprakla buluşturulmasını amaçlıyoruz.

Projeyle ilgili farkındalığı artırmak ve bağış çağrımızı desteklemek üzere iletişim 

çalışmalarına proje kimliğinin ve hikayesinin oluşturulması ile başladık. Geleneksel ve 

sosyal medyada iletişim çalışmaları yürüterek bağışçılarımızı projeyi desteklemeye çağırdık. 

15 Kasım 2015 Pazar günü yapılan 37. İstanbul Maratonu’nda Ağaç Kardeşliği projesini 

destekleyen 188 koşucunun yaptığı bağış çağrısıyla yaklaşık 186.300 TL bağış toplandı. 

Bundan sonraki süreçte 6 Mart 2016’da yapılacak Runatolia 2016 maratonu için 

hazırlıklara devam edildi.
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Dünya Su Günü Etkinlikleri

22 Mart Dünya Su Günü’nde TEMA Vakfı gönüllüleri tüm Türkiye’de 81 ilde, 

“Su İçin Farkındalık Etkinlikleri” düzenledi. 81 ilde 124 ayrı noktada 

197 farklı etkinlik gerçekleştirildi ve yaklaşık 40.000 kişiye ulaşıldı.

Geleneksel Fidan Dikim Etkinliği

Boğaziçi Üniversitesi ile sürdürülebilir üniversite yerleşkesi için iş birliği 

yaptık. ‘Sürdürülebilir Kampüs’ olma yolunda önemli adımlar atan Boğaziçi 

Üniversitesi’nin Kilyos’taki Sarıtepe Kampüsü binlerce çocuğun doğayla 

buluşmasına sahne oldu. Çoğunluğu ilköğretim öğrencisi olan yaklaşık 3.500 

çocuk, üniversitelilerle birlikte Boğaziçi Üniversitesi ve Vakfımız uzmanlarının 

denetiminde üniversitenin Sarıtepe Kampüsü’ne gelerek fidan dikti. 70’ten fazla 

okuldan öğretmenleriyle birlikte etkinliğe gelen çocukların doğayla buluşma 

coşkusu, öğretim üyelerinin ve 200 TEMA gönüllüsünün katılımıyla daha 

da büyüdü. Ayrıca etkinliğe Boğaziçi Üniversitesi Rektör Yardımcısı Prof. Dr. 

Fikret Adaman, Boğaziçi Üniversitesi Rektörlük Kurulu Üyesi ve Kilyos Sarıtepe 

Kampüsü Koordinatörü Doç. Dr. Emre Otay, TEMA Vakfı Yönetim Kurulu Başkanı 

Deniz Ataç, TEMA Vakfı Yönetim Kurulu Üyesi Canan Barut ve ve TEMA Vakfı 

Genel Müdürü Doç. Dr. Barış Karapınar da katılım gösterdi. Etkinliği bu tür 

çalışmalara ilginin artmasını sağlamak amacıyla geleneksel ve sosyal medya 

aracılığıyla duyurduk. 



Daha Yeşil Bir Dünyaya #pedalçeviriyoruz

 “Daha Yeşil Bir Dünyaya #pedalçeviriyoruz” etkinliğini Vakfımızın İstanbul 1. Bölge 

Sorumluluğu’nun koordinasyonunda 24 Mayıs’ta gerçekleştirdik. Karbon salımına dikkat 

çekmek için Kadıköy Belediyesi, Kartal Belediyesi ve Bisikletliler Derneği’nin destekleriyle 

düzenlediğimiz etkinliğe yaklaşık 400 gönüllü bisikletçi katıldı. Kartal Meydanı’nda 

başlayan etkinlik Caddebostan sahilinde sona erdi. 

Erozyonla Mücadele Haftası Etkinlikleri

9-15 Kasım 2015 tarihleri arasında düzenlenen Erozyonla Mücadele Haftası etkinlikleriyle 

toprak ve iklim değişikliği arasındaki ilişkiye dikkat çektik. Erozyonla Mücadele Haftası 

kapsamında ülke genelinde TEMA Vakfı İl Temsilcileri, İlçe Sorumluları ve gönüllüleri 

tarafından gerçekleştirilen Toprağa Saygı Yürüyüşleri’nde “İklim İçin Toprak, Toprak İçin 

İklim” denildi. Yürüyüşlerde verilen mesajlarla herkes doğal varlıkların korunması için 

harekete geçmeye çağırıldı. Hafta kapsamında 45 ilde 154 farklı etkinlik gerçekleştirildi ve 

yaklaşık 15.000 kişiye ulaşıldı.

İğneada’da Limana Razı Değiliz

Kuş göç yolları üzerinde bulunan, içinde birçok endemik, flora ve fauna türünün bulunduğu 

Longoz Ormanları’nı kapsayan İğneada’ya bir liman yapılması planlanıyor. Gönüllülerimiz, 

#razıdeğiliz ve #longozukoru demek için İğneada’da bir araya gelerek doğanın karşı karşıya 

olduğu tehlikelere dikkat çekti.

Dünya Gönüllüler Günü geniş katılımla kutlandı 

5 Aralık Dünya Gönüllüler Günü bu yıl farklı sivil toplum kuruluşları tarafından 

İstanbul’da ortak organize edilen etkinlikle geniş katılımlı bir şekilde kutlandı. Kutlama 

etkinliği TEMA Vakfı, Anne Çocuk Eğitim Vakfı (AÇEV), Özel Sektör Gönüllüleri Derneği 

(ÖSGD), Türkiye Eğitim Gönüllüleri Vakfı (TEGV), Toplum Gönüllüleri Vakfı (TOG), 

Ulusal Gönüllülük Komitesi (UGK) ve Birleşmiş Milletler Gönüllüleri (UNV) iş birliği ile 

gerçekleşti. Etkinlikte “Sürdürülebilir Kalkınma Hedefleri ve Gönüllülük” konulu bir panel 

ve farklı STK’lardan gönüllülerin deneyimlerini paylaştığı bir forum düzenlendi. Panelin 

yanı sıra Türkiye genelinde de “Gönüllüysen Renk Ver!” çağrısı yapılan stant çalışmaları 

gerçekleştirildi.
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GELİR GETİRİCİ ÇALIŞMALARIMIZ

Nikah kartları ve davetiyeler

Mevcut nikah kartlarında düzenlemeler yaptık. Yeni tasarımlar hazırlayarak 

nikah kartı seçeneklerimizi 4’e çıkarttık ve bağışçılarımızın beğenisine 

sunduk. Nikah kartları ile takım olabilecek davetiye modellerimizi de ürün 

seçeneklerimizin arasına ekledik. 

“Nefes” Resim Sergisi

Ressam Nazan Pamuk’un eser satış gelirinin %50’sini TEMA Vakfı’na 

bağışladığı “Nefes” isimli resim sergisi, 19-24 Mayıs 2015 tarihlerinde 

Fulya Sanat Merkezi’nde gerçekleşti. 19 Mayıs Salı günü gerçekleştirilen 

açılış kokteyline Beşiktaş Belediye Başkanı Av. Murat Hazinedar, TEMA Vakfı 

Yönetim Kurulu Başkanı Deniz Ataç, Yönetim Kurulu Üyesi 

Salih Lütfü Asar ve Vakfımız çalışanları da katıldı.



Umut Ağacı

“Umut Yeşertiyoruz” temasından hareketle, yeni 

yıl ağacımızın temasını “Umut” olarak belirledik. 

Endüstriyel Tasarımcılar Meslek Kuruluşu’nun 

desteğiyle hazırladığımız “Umut Ağacı”nı, 

yılbaşına iki ay kala bağışçılarımızın beğenisine 

sunduk. Doğaya bir armağan olarak sunulan Umut 

Ağacı’nın satışından elde edilen geliri, Vakfımızın 

ekolojik yaşamın sürdürülmesi ve toplumsal çevre 

bilincinin geliştirilmesi için yürüttüğü çalışmalarda 

kullanacağız.

Maximum TEMA Kart

2010 yılından beri devam eden 

TEMA Vakfı – İş Bankası Maximum Kart iş 

birliğine 2014’te Maximum TEMA Şirket Kartı 

da eklenmişti. Böylece hem bireysel hem de 

kurumsal Maximum TEMA Kredi Kartı kullanan 

doğaseverler, Türkiye İş Bankası’nın TEMA Vakfı’na 

bağış yaparak doğayı ve doğal varlıkları koruma 

amacıyla sürdürdüğümüz çalışmalarımıza katkıda 

bulunmasına destek oldu.

Yuvarla

Yuvarla projesi, ülkemizdeki bağış kültürünü 

geliştirmeyi amaçlayan ve kar amacı gütmeyen 

sosyal bir girişim. 2014’te dahil olduğumuz Yuvarla 

projesi üyeliğimizi 2015 yılında da sürdürdük. 

Tüketiciler, e-ticaret sitelerine eklenen Yuvarla 

modülü ile online alışverişlerde sepet tutarını 

yukarıya yuvarlayarak seçtikleri bir sivil toplum 

kuruluşuna destek oluyorlar.



İLETİŞİM ÇALIŞMALARIMIZ
İletişim Bölümümüz kuruldu

TEMA Vakfı Temmuz 2015’te başka bir bölümün çatısı altında olmayan 

ilk İletişim Bölümü’nü kurdu. İletişim Bölümü, Vakfın var olan itibarını 

koruma ve artırmanın yanı sıra, faaliyetlerinin duyurulması ve doğa savunma 

platformlarının iletişim alanında desteklenmesi çalışmalarını üstlendi.

Sosyal Medya Faaliyetleri

TEMA Vakfı İletişim Bölümü çatısı altında sosyal medya çalışmaları 

yürütülüyor. 2015 yılında Facebook ve Twitter hesaplarında etkileşim artışı 

sağladık, LinkedIn hesabımızı aktive ettik. Instagram hesabımızı açtık. 

Google tarafından verilen STK hibesi kapsamında Google Adwords hizmeti 

alarak etkin bir biçimde kullanmaya başladık. 

               Facebook takipçi sayımız: 414.000

               Twitter takipçi sayımız: 222.000

               Instagram takipçi sayımız: 17.500

               LinkedIn takipçi sayımız: 4.125
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31 Aralık 2015 tarihine ait sosyal medya rakamlarıdır.



İNSAN KAYNAKLARI ÇALIŞMALARIMIZ

Dünyanın ve ülkemizin içerisinde bulunduğu mevcut koşullar dikkate alınarak TEMA 

Vakfı’nın uluslararası bir STK’ya dönüştürülmesi hedefiyle mevcut organizasyon yapısının 

değerlendirilmesi, kısa ve orta vadeli planlara uygun olarak yapının geliştirilmesi için 

Baltaş Grubu ile çalışmalar yürüttük.

• İş süreçlerinin tanımlanması ve süreçlerden yola çıkarak görev tanımlarının düzenlenmesi

• Pozisyon bazlı yetkinliklerin tanımlanması

• Kritik başarı faktörlerinin belirlenmesi

• Eğitim ve gelişim ihtiyaçlarının tespit edilerek yetkinliklerin geliştirilmesi

• Performans değerlendirme sisteminin kurulması

Çalışan Profili:

2015 yılsonu rakamları

Toplam çalışan sayısı: 80 (%59 erkek, %41 kadın)

Yaş ortalaması: 40

Kıdem ortalaması: 6,09 yıl.

Cinsiyet Dağılımı 

Yaş Dağılımı 

%41 %59
Erkek

18-25 26-30

31-35 36-40

40+

Kadın

%29

%26

%15

%8%2



40/41

Seçme ve Yerleştirme:

• TEMA Vakfı değerleriyle uyumlu

• Kendini ve işini geliştirmeyi hedefleyen

• Pozisyon için gerekli bilgi, beceri, yetkinlik ve deneyim sahibi

Eğitim Yönetimi:

2015 yılsonu itibariyle kişi başı eğitim süresi 21,08 saat. 

Esas Sosyal-İlk Fırsat İş Birliği

‘İlk Fırsat, Esas Sosyal’in geliştirdiği ve paydaşlarla ortaklaşa uyguladığı 

bir programdır. Eylül 2015’te başlayan program, üniversite eğitimini yeni 

tamamlamış gençlerin okuldan işe geçiş sürecinde sivil toplum kuruluşlarında 

(STK) deneyim kazanmalarını destekliyor. STK’larda deneyim kazanan gençler, 

program kapsamında farklı etkinlikler, eğitimler ve mentorluk desteklerinden 

oluşan ‘İlk Fırsat Akademisi’nden de yararlanıyor.

Bu projede 9 STK yer alıyor. Vakfımız da, Kaynak Geliştirme ve İdari İşler-Satın 

Alma bölümleri için 2 gence istihdam sağlıyor. Gençlerin ilk 6 aylık maliyeti 

İŞKUR, ikinci 6 aylık maliyeti de Esas Sosyal tarafından karşılanıyor.

     



TEMA VAKFI FİNANSAL TABLOLARI

1. DÖNEN VARLIKLAR
Hazır Değerler
Menkul Kıymetler
Diğer Alacaklar
Stoklar
Gelecek Aylara Ait Giderler ve Gelir Tahakkukları
Diğer Dönen Varlıklar

2. DURAN VARLIKLAR
Alacaklar
Mali Duran Varlıklar
Maddi Duran Varlıklar
Maddi Olmayan Duran Varlıklar
Gelecek Yıllara Ait Giderler ve Gelir Tahakkukları

AKTİF TOPLAM

3. KISA VADELİ YABANCI KAYNAKLAR
Mali Borçlar
Borçlar
Diğer Mali Borçlar
Ödenecek Vergi ve Diğer Yükümlülükler
Gelecek Aylara Ait Giderler ve Gelir Tahakkukları

4. UZUN VADELİ YABANCI KAYNAKLAR
Borçlar
Borç ve Gider Karşılıkları

5. ÖZKAYNAKLAR
Sermaye
Sermaye Yedekleri
Kar Yedekleri
Dönem Net Gelir veya Gider Fazlası

PASİF TOPLAM

7.241.472,07
6.108.434,46

48.381,87
118.222,15
565.445,00
399.660,39

1.328,20

13.989.764,17
244.469,45

3.011.500,00
10.726.674,95

2.649,07
4.470,70

21.231.236,24

700.056,20
16.054,79

203.978,43
285.473,36
183.725,08
10.824,54

1.257.718,12
11.401,07

1.246.317,05

19.273.461,92
10.229.177,12

384.827,56
7.486.896,76
1.172.560,48

21.231.236,24

TEMA VAKFI 31.12.2015 TARİHLİ BİLANÇOSU (TL)

AKTİF (VARLIKLAR)

PASİF (KAYNAKLAR)
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TEMA VAKFI 01.01.2015 - 31.12.2015 HESAP DÖNEMİNE AİT 
GELİR - GİDER TABLOSU (TL)

Bağış ve Yardımlar
Faiz Gelirleri
Menkul Kıymet Satış Karları
Kambiyo Karları
İktisadi İşletme Geliri
Kira Gelirleri
Konusu Kalmayan Karşılıklar
Diğer Olağandışı Gelirler
Geçmiş Yıl Gelir Fazlası

Genel Yönetim Giderleri (-)
Amaca Yönelik Giderler (-)
Karşılık Giderleri (-)
Kambiyo Zararları (-)
Diğer Olağandışı Giderler (-)

Dönem Net Gelir Fazlası

10.140.368,10
498.274,36
12.198,58

196.261,34
383.088,66
103.198,80
12.979,85
9.433,74

523.818,54

-1.747.790,78
-8.415.564,11

-321.204,56
-167.465,22
-55.036,82

1.172.560,48

GELİRLER                11.879.621,97

GİDERLER               10.707.061,49

DÖNEM NET GELİRİ VEYA ZARARI               1.172.560,48

*Vergi muafiyeti tanınan vakıflardan olmamız nedeniyle, Vakfımızın brüt gelirinin 
en az  % 66,6 ‘lık kısmının vakıf amaçları doğrultusunda harcanması gerekmektedir.
Vakfımız 2015 yılında brüt gelirlerinin % 74’lük kısmını amaçları doğrultusunda harcamıştır



İÇTEN BİR ÇAĞRI* 

Farkında mısınız? 

Her gün markette önümüze gelen ürünlerin çoğu aslında etiketlerinden

daha pahalıya mal oluyor dünyaya. 

Hızla büyüyen şehirlerin aşırı talebini karşılamak için tarım sanayileşiyor.

Dünyanın ekilebilir toprakları göz göre göre yok oluyor.

Alışverişlerimizin toprağa verdiği yük artıyor, tüketimimiz dünyaya derin

izler bırakıyor.

Artık yaşanabilir bir dünya için ihtiyacımız kadar tüketme, doğa dostu

tarım ürünlerini tercih etme, alışverişlerimizde bilgiye dayalı kararlar

verme zamanı geldi.

TEMA kurulduğu günden bu yana gıda güvenliği ve verimli tarım 

topraklarını korumak için çalışıyor.

TEMA yazıp 3464’e mesaj atın; desteğinizle güçlenelim.

Toprağımıza Sahip Çıkalım (Better Save Soil) izlemek için tıklayın.

Film linki: http://bit.ly/topragimizasahipcikalim

http://bit.ly/topragimizasahipcikalim
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TEMA Gönüllüsü Olmak İçin;

www.tema.org.tr/gonullumuzolun adresinde yer alan gönüllü formumuzu 

doldurabilir, 0 212 283 7816-195 numaralı telefondan ya da 

gonullu@tema.org.tr e-posta adresinden bize ulaşabilirsiniz.

Gönüllülük Bağışları Hesap Numaraları

T. İş Bankası – İstanbul – Levent Şb. TR79 0006 4000 0011 0350 8215 91

T.Halk Bankası – İstanbul – Beyoğlu Şb. TR02 0001 2009 7990 0016 0000 09

Vakıflar Bankası - İstanbul - Levent Şb. TR19 0001 5001 5800 7286 7431 96

T.C. Ziraat Bankası - İstanbul - Kurumsal Şb. TR62 0001 0017 5301 5768 1250 97

Fidan Bağışı Hesap Numarası

T. İş Bankası - İstanbul - Levent Şb. TR53 0006 4000 0011 0350 8223 50

Genel Bağış Hesap Numarası

T. İş Bankası – İstanbul – Levent Şb. TR29 0006 4000 0011 0350 8043 52

Çelenk Bağış Hesap Numarası

T. İş Bankası A.Ş. Levent Şubesi TR83 0006 4000 0011 0351 2920 66

Adım Adım Hesap Numarası

T. İş Bankası A.Ş. Levent Şubesi TR28 0006 4000 0011 0351 2715 22

Nikah Kartı Hesap Numarası

T. İş Bankası A.Ş. Levent Şubesi TR22 0006 4000 0011 0351 2808 45 

Bize sosyal medya üzerinden de ulaşabilirsiniz: 



“Günün birinde yol kenarlarında, toprak anamızın 

koyu yeşil saçlarını da göremeyeceksiniz. 

Bizim için değil ama, çocuklar, sizin için 

kötü olacak. Biz kuşları ve yeşillikleri çok gördük.

Sizin için kötü olacak. Benden hikayesi…”

“Sait Faik Abasıyanık / Son Kuşlar”
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TEMA, Türkiye Erozyonla Mücadele, Ağaçlandırma ve Doğal Varlıkları Koruma Vakfı
 

Halaskargazi Mah. Halaskargazi Cad. No:22 Kat 5-6-7 Şişli, İSTANBUL 
Tel: 0 212 291 9090     Faks: 0 212 284 9593 


